
 

1  

DECRETO DEL DECANO n. 4 del 30.09.2025 
 

IL DECANO DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la legge 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”, in particolare gli artt. 34 

e 57; 

VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo, in particolare gli artt. 8, 110, 111, 112, 113, 114, 

115, 116 e 150; 

VISTO il Decreto del Decano dei professori di I Fascia del Dipartimento n. 3/2025 del 25 luglio 

2025 con il quale sono state indette le elezioni dei coordinatori dei Consigli di corso di 

studio del Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, Informatiche e Motorie per il 

triennio 2025-2028, e si è provveduto alla costituzione della Commissione elettorale e del 

seggio elettorale per le suddette votazioni; 

PRESO ATTO che in data 1 settembre 2025 ha preso servizio il prof. Luigi FERRARO - Professore II fascia 

G.S.D. 12/GIUR-11 (Diritto comparato), S.S.D. GIUR-11/B (Diritto pubblico comparato) 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento n. 2 del giorno 10 settembre 2025 con la quale al 

prof. Luigi Ferraro sono stati attribuiti, come carico didattico per a.a 2025-26, due 

insegnamenti del Corsi di Studio di Giurisprudenza (Diritto comparato - 9 CFU e Diritto 

costituzionale comparato - 6 CFU) e contestualmente è stata approvata l’afferenza a detto 

CdS ai fini dell’assolvimento degli obblighi gestionali; 

CONSIDERATO che l’afferenza del prof. Luigi Ferraro al CdS in Giurisprudenza consente la valorizzazione 

dello stesso Docente come Docente di riferimento nella scheda SUA - CdS per la finestra 

temporale relativa all’a.a. 2025-26; 

RITENUTO necessario prendere atto delle conseguenti modifiche intervenute nel corpo elettorale del 

CdS in Giurisprudenza; 
 

DECRETA 

 

L’elettorato passivo e attivo per il rinnovo della carica, per il triennio accademico 2025/2028, del Coordinatore del 

Consiglio di Corso di Studio di Giurisprudenza del Dipartimento di Scienze Economiche, Giuridiche, Informatiche 

e Motorie è modificato come di seguito: 

 

ELETTORATO PASSIVO  

Inclusi i professori di II fascia elegibili in caso di mancata candidatura del professore di I fascia: 
 

COGNOME NOME   Ruolo 

ALES Edoardo    PO 

BARTOLOMUCCI Pierfrancesco  PA 

CONTE Daniela    PA 

DILEO Ivano     PA 

FERRARO Luigi   PA 

LIMATOLA Carlo    PA 

MARCHESANO Katia   PA 

PAPA Giovanni    PA 

TINO Elisa     PA 



 

2  

 
ELETTORATO ATTIVO  

 

N. COGNOME NOME     Ruolo 

  1. ALES Edoardo     PO 

  2. BARTOLOMUCCI Pierfrancesco   PA 

  3. BELVINI Lorenzo     RD 

  4. BOCCHINI Roberto    PO 

  5. CIRILLO Angelina     RD 

  6. CONTE Daniela     PA 

  7. DE VITA Alberto     PO 

  8. DILEO Ivano     PA 

  9. FERRARO Luigi    PA 

10. LAVORATO Domenica    RD 

11. LIMATOLA Carlo     PA 

12. LUONGO Antonio     PA 

13. MARCHESANO Katia    PA 

14. NAPOLITANO Andrea    RD 

15. PAPA Giovanni     PA 

16. RIPPA Fabrizio     PA 

17. SANTAGATA DE CASTRO Renato  PO 

18. SAVINO Fabio    RD 

19. TINO Elisa     PA 

20. TRANQUILLI Sabrina    RD 

 

 

IL DECANO  

(prof.ssa Angela Mariani)  

 


		2025-09-30T08:40:18+0200
	IT
	Angela Mariani


		2025-09-30T10:30:17+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




